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Folketinget - Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri MINISTEREN

Den  11. januar 2005
J.nr. 012-1 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 16. december 2004 anmodet 
om min besvarelse af følgende spørgsmål 86 alm. del.

Spørgsmål 86:
”Vil ministeren redegøre for planerne for nedbringelse af antallet af fødevareregioner og labo-
ratorier?”

Svar:
Som det fremgår af Finansloven for 2005, vil der blive iværksat overvejelser om organisati-
onsændringer i Fødevarestyrelsen fra den 1. januar 2006. Udgangspunktet for arbejdet var, at 
man skulle se på mulighederne for et tættere samarbejde mellem veterinær- og fødevareområ-
derne såvel som en bedre udnyttelse af den eksisterende laboratorium kapacitet og de admini-
strative funktioner.

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender nedsatte på den baggrund i oktober 2004 et 
udvalg under ledelse af Fødevarestyrelsens direktør, som fik til opgave at udarbejde forslag til 
en fremtidig struktur for Fødevarestyrelsen. I udvalgets forslag skulle indgå overvejelser om-
fattende hele styrelsens virksomhed, herunder antallet af regionale enheder, det udgående 
kontrolarbejde på veterinær- og fødevareområdet, det regionale beredskabsarbejde samt sty-
relsens administrative funktioner og laboratorievirksomhed. I tillæg hertil skulle udvalget 
overveje mulighederne for oprettelse af kompetencecentre for specifikke kontrolområder, ba-
lancen mellem styrelsens kontrol og virksomhedernes egenkontrol samt mulighederne for en 
tilpasning af kontor- og afdelingsstrukturen i den centrale enhed i Mørkhøj.

Udvalget har færdiggjort sit arbejde med udgangen af 2004. Rapporten skal herefter drøftes i 
styrelsens forskellige samarbejdsudvalg og hovedsamarbejdsudvalg i løbet af januar måned 
2005. Når SU-proceduren er gennemført, fremsendes Fødevarestyrelsens endelige indstilling 
til mig. 
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Jeg vil naturligvis sørge for, at den endelige rapport oversendes til Folketingets Fødevareud-
valg.

Henriette Kjær

                                      /Lars Jensen


